ΚΕΦΑΛΙΑ ΤΗΣ ΠΡΟΣ ΦΙΛΙΠΠΗΣΙΟΥΣ
ΕΠΙΣΤΟΛΗΣ.

- α'. Εὐχαριστία ὑπὲρ τῆς Φιλιππησίων ἀρετῆς, καὶ εὐχὴ τελειώσεως.
β'. Διήγησις τῆς ἑαυτοῦ διαγωγῆς ἀγωνιστικῆς, καὶ τῆς προθυμίας.
γ'. Χαираίνεις τῆς κατὰ Θεὸν πολιτείας, καὶ τῆς ἐν Θεοῦ ζωῆς.
δ'. Περὶ Τιμοθέου καὶ Ἐπαφροδίτου, οὓς ἀπέστειλε πρὸς αὐτοὺς.
ε'. Περὶ πνευματικοῦ βίου τοῦ μὴ ὡς ἐν σαρκί, ὅς ἐστι μίμησις θανάτου Χριστοῦ.
ς'. Χαираίνεις ἴδια τινῶν καὶ κοινῶν πάντων.

A dit posthac otiosam factam esse circumcisionem, exemplum a seipso sumens ac dicens: Hæc omnia propter Christum duxi esse detrimentum. Ideo etiam ubi perstrinxit eos qui adhuc circumcisionem docebant, et volebant ipsos seducere, dixitque illos esse Christi hostes, Philippenses commendat propter donum communicationis erga ipsum: rursumque eos ad mores exhortatus, concludit Epistolam.

THEODORETI.

Φιλιππησίου partis erant Macedoniae Metropolitim habentes Thessalonicam. Multa autem bona Paulus de ipsis testatur. Cum ergo in vinculis esset, scripsit Epistolam. Nam post primam sui defensionem, cujus meminit in Epistola ad Timotheum. rursum ligatus est. Miserant enim ipsi Philippenses quæ ipsi necessaria erant per Epaphroditum, simul etiam ut cognoscerent quæ circa ipsum erant. Quoniam vero turbabantur audientes præceptorem suum esse in vinculis, hoc ipsum scribit eis, quod vincula non turbationem conciliarent, sed potius gaudium afferre deberent, eo quod propter Christum tolerarentur. Objurgat autem et Judæos, qui sub Christianismi fuce prædicationem corrumpebant. Apparet autem cum honore scribere Philippensibus; nam probi erant ac virtuti dediti. In hac civitate erat purpurarum venditrix. Hoc etiam loco archisynagogus credit. Hic verberatus est cum Sila Paulus a magistratibus, qui ubi raptum ipsum verberassent, tandem cum excusatione ipsos absolverunt. Hic custos carceris postquam credidisset cum familia sua baptizatus est. Hæc omnia refert Actorum liber. Testatur autem de fide ipse beneficentiam propensi sint: propter quæ omnia

EPISTOLÆ AD PHILIPPENSES
CAPITA.

1. Gratiarum actio pro Philippensium virtute, et oratio pro perfectione.
2. Narratio suæ in certamine conversationis promptique animi.
3. Exhortatio ad conversationem secundum Deum vitamque divinam.
4. De Timotheo et Epaphrodito, quos misit ad illos.
5. De spirituali vita quæ non degitur tanquam in carne, quæ est imitatio mortis Christi.
6. Proprie ad quosdam exhortationes et communes ad omnes.

ΠΑΥΛΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ
Η ΠΡΟΣ ΦΙΛΙΠΠΗΣΙΟΥΣ ΕΠΙΣΤΟΛΗ.

PAULI APOSTOLI
AD PHILIPPENSES EPISTOLA.

65 I, 1, 2. « Paulus ac Timotheus servi Jesu A
« Christi omnibus sanctis in Christo Jesu qui sunt
« Philippis una cum episcopis ac diaconis, gratia
« vobis et pax a Deo Patre et Domino Jesu Christo. »

Hac epistola tanquam ad eos scribens, qui pari erant in honore, suam non ponit dignitatem, nempe apostolatam, sed communi omnium nomine usus est. Servus, inquit, Jesu Christi. « Sanctis in Christo Jesu. » Erant enim et Judæi dicentes se esse sanctos; sed illis ait qui sunt in Christo Jesu. « Cum episcopis et diaconis. » Quam ob causam hic clero scribit, cum id pro more non habeat? Quia et illi ex clero erant qui Epaphroditum cum rebus ad sumptus necessariis miserant. « Cum episcopis. » Non quod in una civitate multi essent episcopi, sed episcopos vocat presbyteros: tunc enim nominibus adhuc communicabant: et episcopi vocabantur diaconi ac presbyteri, rursusque presbyteri dicebantur episcopi.

CAPUT I.

66 *Gratiarum actio pro Philippensium virtute, et oratio pro perfectione.*

I, 3-5. « Gratias ago Deo meo in omni memoria « vestri semper in omni precatione mea pro omnibus vobis, cum gaudio precationem faciens ob « vestram communicationem ad Evangelium, a « primo die usque ad hoc tempus. »

Quoniam ad virtutem profecerant cum gratiarum actione ad Deum faciebat ipsorum memoriam. « In omni memoria vestri. » Quandocunque, inquit, memini, gratias ago, semper autem memini. « Cum gaudio. » Contingit enim cum mærore meminisse, ut est in his qui probi non sunt. Ait enim alibi: « Ex multa afflictione et anxietate cordis scripsi vobis ¹. » Itaque cum gaudio memoriam habere signum erat virtutis illorum. « Precationem faciens. » Et precationem faciens ob vestram communicationem sive eleemosynam. Quare, inquit, gratias ago Deo. Ob communicationem vestram. Magnum quiddam et apostolicum opus de eis testatur. Ait enim: A tempore quo credidistis usque ad hunc diem omnia facitis ut in Evangelio communicetis,

¹ I Cor. II, 4.

Παῦλος καὶ Τιμόθεος, δοῦλοι Ἰησοῦ Χριστοῦ, πᾶσι τοῖς ἁγίοις ἐν Χριστῷ Ἰησοῦ τοῖς ὄντι ἐν Φιλιππίοις σὺν ἐπισκόποις καὶ διακόνοις, χάρις ὑμῖν καὶ εἰρήνη ἀπὸ Θεοῦ Πατρὸς ἡμῶν καὶ Κυρίου Ἰησοῦ Χριστοῦ.

Ἐνταῦθα ὡς πρὸς ὁμοτίμους ἐπιστέλλων, οὐ τίθειν αὐτοῦ τὸ ἄξιωμα τουτέστι, τὴν ἀποστολὴν, ἀλλὰ τῷ κοινῷ πάντων ὀνόματι κέχρηται. Δούλος, φησὶν, Ἰησοῦ Χριστοῦ. « Τοῖς ἁγίοις ἐν Χριστῷ Ἰησοῦ. » Ἦσαν γὰρ καὶ Ἰουδαῖοι λέγοντες ἑαυτοὺς ἁγίους, ἀλλὰ τοῖς ἐν Χριστῷ Ἰησοῦ, φησί. « Σὺν ἐπισκόποις καὶ διακόνοις. » Τί δήποτε ὡδε τῷ κλήρῳ γράφει, οὐκ ἔχων ἔθος; Ὅτι αὐτοὶ οἱ κληρικοί ἦσαν τὸν Ἐαφροδίτον πέμφαντες σὺν τοῖς ἀναλώμασιν. « Σὺν ἐπισκόποις. » Οὐκ ἐπειδὴ ἐν μιᾷ πόλει πολλοὶ ἦσαν ἐπίσκοποι, ἀλλ' ἐπισκόπους τοὺς πρεσβυτέρους καλεῖ. Τότε γὰρ ἔτι ἐκοινωνοῦν τοῖς ὀνόμασι, καὶ οἱ ἐπίσκοποι διάκονοι καὶ πρεσβύτεροι ἐκαλοῦντο, καὶ τὸ ἔμπαλιν οἱ πρεσβύτεροι ἐπίσκοποι.